Super qua proposita ser Iancius Leonis consuluit, quod dicti sapientes habeant tractatum cum dicto domino Stephano comite super dictis duobus capitulis salis et tricesime et quicquid tractatum fuerit per ipsos vel per maiorem partem ipsorum, sit firmum, sicut factum fuisset per presens consilium absque quod reducatur in ipso consilio. Unde posito partito, ut moris est, captum fuit, sicut consuluit dictus ser Iancius per XXVIII<sup>o</sup> volentes, et contrarii fuerunt XXIII.<sup>o</sup>

\* *Bulletino XV str. 210—211 donosi sadržaj broja 167 i 168.*

169.

(74v) 31. X 1358.

Die ultimo octobris.

Item proposuerunt dicti domini rectores in dicti consilio, quod elligantur noui rectores pro mensse nouembre.

Item super quadam petitione data per Thomassium Francisci et Andream Danielis requirunt, quod quisque consulat, quid sibi placet.

Ser Gregorius Petri arengando consuluit super predicta proposita, quia super prima non oportet, quia alias de hoc est reformatum, silicet de electione consulum, quod domini rectores, si voluerint, possint mittere dictos Thomasium et Andream ad confinia unum Almisium, alterum Tragurium vel ubi voluerint dicti domini rectores et pro quanto tempore voluerint statuto aliquo non obstante, et quod liberi sint et absoluti ab omnibus processibus factis et qui fieri possent occasione dictae rixe vel alios accusantes (?) pro dicta rixa. Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per XXXVIII volentes, ut supra consuluit dictus ser Gregorius, et X fuerunt contrarii.

Item electi fuerunt in dicto consilio per plures palotas infrascripti domini rectores pro mensse nouembre proxime venturo domini:

Perue Iohannis  
Theodosius Leonis  
Nouacius Mathei<sup>ii</sup>

170.

4. XI 1358.

Instrumentum  
protestationis  
contra capitula

Die quarto mensis nouembris. Nobiles viri domini rectores et iudices supradicti ac sapientes deputati ad hoc per consilium generale, presente ibi egregio milite domino Stephano Francisci de Iadra, comite Almisii, ambaxiatore domini Iohannis Chius, bani Dalmatie et Croatie, protestati fuerunt, quod ipsi domini rectores et iudices ac sapientes non admittunt capitula, que idem dominus Stephanus pro parte domini nostri domini regis requirit et pro parte dicti bani, nec ipsis consentiunt in aliquo, ymmo totaliter cotradicunt nomine totius civitatis Spaleti, quia sunt expresse contra liberates ciuium et ciuitatis Spaleti concessas per priuilegia antiqua et antiquissima et per dictum dominum nostrum regem confirmata, et quod ipsis siue ciuitati Spaleti nullum fiat preiudicium, si non possint contraire, quia tanquam coacti et obsessi per dictum dominum banum astricti sunt ad ea, que in dictis capitulis continentur, que scripta sunt manu dicti domini comitis et eius sigillo sigillata. Qui dominus Stephanus promisit pro parte domini bani nullam fieri nouitatem ulterius usque ad redditum ambaxiatorum dictie ciuitatis, qui vadunt ad dominum regem. Actum in palatio communis presentibus Vani Francisci de Firmo, Butco Bogdani de Smina, testibus rogatis et ser Balcio Petri examinatore.<sup>ii</sup>

171.

(75) 16. XI 1358.

Die XVI nouembris.

In pieno et generali consilio supradicti domini rectores cum consensu curie proposuerunt, quid videtur ipsi consilio fiendum super litteris per

<sup>ii</sup> Bulletino XV str. 45 donosi sadržaj ovog teksta.

<sup>ii</sup> Citav ovej tekst donosi CD XII br. 400 str. 520 i Bulletino XVI str. 45—46.

commune Ragusii trassmissis . . . . .  
pro mittendo sindicu[m] . . . . .  
causa eligendi iudicem de Madeio occasione questions  
Giu[er]e de Ragusio, tunc habitatoris Spaleti, requirentes,  
quod quisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Gregorius Petri surgens arengando consuluit.  
quod constituantur sindicus et mittatur eorum loco  
predictum ad eligendum iudicem de Medio secundum pacta. Et quod con-  
silium credentie dent ordinem et modum, quid eis videbitur in agendis per  
dictum sindicu[m] et quicquid ordinatum fuerit per maiorem partem dicti  
consilii valeat, sicut factum foret per presens consilium. Unde facto partito  
captum fuit per XXXVIII volentes, sicut consuluit dictus ser Gregorius, et  
quinque fuerunt contrarii.

Item proposuerunt, cum abbatissa et conuentus monasterii sancte  
Clare Spaleti requirat de gratia, quod procurator eorum monasterii possit  
agere et petere coram curia Spaleti absque aduocato, statuto aliquo non  
obstante, requirentes, ut quisque consulat et cetera.

Super qua proposita dictus ser Gregorius consuluit, quod procurator  
predictus possit agere et petere contra quoscumque nomine dicti monasterii  
in curia et coram curia Spaleti absque aduocato, statuto aliquo non ob-  
stante. Et sic captum fuit per XLII volentes, ut supra consuluit dictus Gre-  
gorius, et duos contrarios.<sup>a</sup>

## 172.

(75v) 23. XI 1358. Die XXIII nouembbris.

In pleno et generali consilio supradicto more solito congregato pro-  
posuerunt domini rectores cum consilio curie et consensu, quid videtur super  
litteris trassmissis per dominum Franciscum Georgij militem, comitem ciuitatis  
Tragurii, ad petitionem Camurtii Francisci, ibi lectis in consilio, super  
quo et earum tenore quisque consulat quid sibi placet.

Ser Srichia Lucari surgens arengando consuluit super continentia  
dictarum litterarum, quod dominij rectores, iudices et curia habeant aucto-  
ritatem tractandi, respondendi, et faciendi et sindicos constituendi ad ple-  
num, prout ipsis dominis rectoribus et judicibus curie seu maior[um] parti  
eorum videbitur in totum et per totum quemadmodum facere posset presens  
consilium, obseruando priuilegia et libertates communis et ciuitatis Spaleti.  
Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per omnes, qui fuerunt numero  
LII volentes, sicut consuluit dictus sapiens, et duo fuerunt contrarii.

Item proposuerunt in dicto consilio, quid videtur ipsi consilio de  
mittendo ad presens ambaxiatores ad dominum nostrum dominum regem pro-  
nouitatibus, que inferuntur ipsi ciuitati et etiam pro dictis litteris dicti do-  
mini comitis Tragurii et alia multa, que fiunt contra priuilegia et libertates  
ciuitatis, requirentes, ut unusquisque super hiis consulat, quid sibi placet.

Ser Theodosius Leonis surgens arrengando consuluit, quod ambaxia-  
tores mittantur et quod duo elligantur in presenti consilio cum tribus famu-  
lis ad expensas communis cum VII equis.

<sup>a</sup> *Bulletino XVI str. 46 donosi kratki sadržaj ovog teksta, ali s nadnevkom  
18. studenog 1358.*

**Non iuit per palotas** Ser Gregorius Petri consuluit, quod dicti ambaxiatores  
mittantur et habeant pro eorum salario grossos sex  
in die et expensas.

Ser Iancius consuluit, quod de salario ser Francisci sit in prouisione  
ser Gregorii Petri et ser Theodosii.

Electi fuerunt ambaxiatores domini: Franciscus Damiani,  
Theodosius Leonis.

Qui recesserunt et arripuerunt iter die dominica nono mensis decembbris  
ante tercias.“

173.

(76) 21. XI 1358.

**Sindicatus pro  
questione . . . . .  
domino rege** In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem  
MCCCLVIII, indictione XI, die XXI nouembris, reg-  
nante et cetera. Conuocato et congregato generali con-  
silio ciuitatis Spaeti, more solito . . . . .

Item super facto biccarie et piscarie proposuerunt dicti domini recto-  
res, lecto ibi instrumento dicti dacii de anno preterito et super venditione  
carnium, requirentes et cetera.

Ser Franciscus Damiani arrengando consuluit, quod domini rectores  
et iudices declarent ipsas doanaam et dacium, ponant ordinem et reducant in  
consilio et in consilio viso veteri ordine et novo consilium maius faciat, quid  
videbitur, et hoc die dominica ventura. Captum per omnes.

Item proposuerunt, cum Michael Baloe de Bracia vellet venire ad con-  
silium vigore reformationis ibi lecte, quia pater et auus fuerunt de ipso con-  
silio. Ideo et cetera.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani arrengando consuluit,  
quod secundum reformationem potest, et consuluit, quod possit venire ad  
consilium dictus Michael.

Ser Gregorius Petri consuluit, quod non debet nec potest venire secun-  
dum dictam reformationem, quia non debet nec potest venire secundum  
dictam reformationem, quia intelligitur solummodo de ciibus tunc habitan-  
tibus Spaeti et natis in Spaeto et non d: extraneis. Unde facto partito cap-  
tum fuit per XXII volentes sicut consuluit dictus ser Gregorius et per XVI  
sicut consuluit dictus ser Franciscus.“

174.

(76v) 25. XI 1358.

Die XXV nouembris.

**De dacio bicarie et  
piscarie** In Christi nomine. Amen. In pleno et generali consilio  
supradicto more solito congregato dicti domini recto-  
res proposuerunt . . . . . tenendi . . . . .

“ *Bulletino XVI* str. 62—63 donosi pod istim nadnevkom 23. XI. 1358. sadržaj  
broja 172 i 173.

“ *Bulletino XVI* str. 63 donosi sadržaj ovog dokumenta.

super dacio bicarie et piscarie, cum per dominos rectores . . . . . non fuerit aliqua . . . . . requirentes, quod quisque consulat quid sibi placet.

Ser Franciscus Damiani surgens arengando consuluit, quod dictum dacium vendatur et deliberetur . . . . . hoc addito quod, si ciuis uel habitator Spaleti conduceret aliquam bestiam grossam uel minutam et eas extrasserit per terram, soluat pro centenario bestiarum minutarum libras quinque paruorum et pro animali bouino soldos quatuor paruorum. Et si quis emerit animalia minuta in ciuitate Spaleti et districtu et eas extrasserit per terram uel per mare, soluat grossos decem paruorum pro centenario et grossos tres pro boe et pro porco soldos quinque paruorum. Alia vero addita facta anno preterito sint cassa. Unde facto partito captum fuit per omnes, qui fuerunt numero XL, sicut consuluit dictus ser Franciscus.

Quod dacium bicarie deliberatum fuit ibi Thomasio Alberti tanquam plus offerenti per modum . . . et pretio prout infra continetur.

In Christi nomine. Amen. Anno dominice incarnationis MCCCLVIII indictione XI, die XXV mensis nouembris.

Regnante serenissimo domino nostro domino Lodouico, dei gratia rege Hungarie, temporibus honorandi in Christo patris domini Hugolini, dei gratia archiepiscopi Spaletensis, nobiliumque virorum atque dominorum Perve Iohannis, Theodosii Leonis et Nouaci Matthei, rectorum, et Duymi Bertani, Francisci Damiani, Zucii Buchamioris, iudicium ciuitatis Spaleti.

Ser Srichia Lucari et ser Duymus Bratini, sindici et sindicario nomine communis et hominum ciuitatis Spaleti constituti in presentia dominorum rectorum et iudicium predictorum et totius consilii generalis ibi congregati specialiter ad infrascriptam causam vice et nomine dicti communis sponte dederunt, vendiderunt et deliberauerunt ad incantum publicum ibi per Marinum plazarium communis factum ser Thomasio Alberti, cuiu Spaleti, presenti et recipienti pro se et Nicola, filio suo, tanquam plus offerenti, omnes fructus, redditus, et prouentus dacii bicarie et piscarie suprascripte exigendos, colligendos et percipiendos pro uno anno proxime venturo incipendo die crastina ab inde secuturo secundum modum et ordinem infrascriptos, cum hoc pacto, quod super ipso dacio usque ad dictum terminum nulla nouitas fieri possit seu debeat in preiudicium daciarum seu daciiorum predictorum. In primis, quod pro qualibet boe vel vaca, qui vel que occiditur in macello, venditor debeat soluere tres Venetos grossos. Item pro qualibet manzio vel manza, qui vel que fuerint ponderis a libri; LXXX infra dicti ponderis, venditor debeat soluere soldos quatuor paruorum. Item pro qualibet bestia minuta siliacet castrato, irco, capra vel oue, soluere debeat soldos duos paruorum. Item pro qualibet edo vel agno soluere debeat paruos duodecim, et edus vel agnus intelligitur deinde ad festum sancte Marie de augusto. Item pro qualibet porco vel porca, qui vel que occiditur in macello, soluere debeat tam si vendiderit cum visceribus, quam sine visceribus, soldos quinque paruorum. Item, si quis emerit aliquam bestiam grossam vel minutam siue porcinam in ciuitate Spaleti vel eius districtu et vellet eam extrahere seu extrasserit per mare vel per terram, soluat doanario libras decem paruorum pro centenario bestiarum minutarum et pro animali bouino grossos tres et pro porco seu porca soldos quinque paruorum. Et si quis ciuis vel habitator Spaleti con-

duceret aliquam bestiam grossam vel minutam et eas extrasscerit per terram, soluat pro centenario bestiarum minutarum libras quinque paruorum et pro animali bouino soldos quatuor paruorum eo saluo, quod, si quis portaret pro mensa sua per mare, soluere non teneatur aliquod dacium de uno castrato vel duobus quartis bouinis vel medio porco, sed ab inde supra soluere teneatur. Et si aliquod nauigium forense applicaret in portu Spaleti, non possit ferre pro sua mensa uel aliqua alia causa nisi prius soluat doanario doanam de omni et eo toto, quod extrahere uoluerit et (!)\* saluo si aliquis ciui uel habitator Spaleti emerit aliquam bestiam grossam uel minutam pro pascendo uel laborando (77), soluere non teneatur aliquid pro doana. Et etiam si aliquis forensis conduceret aliquam bestiam grossam uel minutam in ciuitatem Spaleti causa ipsam vendendi, et cum vendere non posset, lictum sit eidem ipsam bestiam grossam vel minutam extrahere per terram ad suum beneficium absque alio dacio uel gabella.

Et etiam si aliquis ciui uel habitator Spaleti vellet extrahere per mare uel per terram carnes pro nuptiis uel festo faciendo, soluere non teneatur aliquid pro doana.

Similiter si aliquis Spaletinus uel habitator Spaleti emerit aliquam bestiam grossam vel minutam et ipsam vellet pro sua domo, non teneatur soluere aliquid pro doana, sed, si ipsam bestiam diuiserit cum aliquo, soluat dacium supradictum.

Item si quis ciui uel habitator Spaleti uel mercator, qui emerit aliquam bestiam grossam vel minutam uel porcinam a columna, que est in confinibus Spaleti uel intra uel uersus montes sancti Luce et Sancti Michaelis et a Clissio citra et ab ecclesia sancte Marie de Ugal et ab ecclesia sancti Petri de Gumao uersus Spaletum, teneatur soluere dacium supradictum. De carnibus uero porcinis uel lardellis, que ueniant de Apulia uel de Marchia, que uenduntur, uendor debeat soluere unum denarium parvum pro libra ponderis.

Et ille carnes, que ueniant de Dalmatia, que uenduntur, soluere debeat soldos quinque paruorum pro qualibet porco uel porca, saluo quod, si aliquis Sciaurus portauerit ad ciuitatem Spaleti carnes porcinas salitas, quod soluere non teneatur aliquid pro doana. Et ille qui emerit dictas carnes et ipsas extraxerit uel uendiderit, soluere teneatur dacium supra dictum, saluo quod, si ipsas uellet pro domo sua, non teneatur soluere aliquid pro doana. Item si quis ciui uel habitator uel forensis conduixerit aliquam bestiam, undecimque ipsas conduixerit, et ipsas extraheret per mare de ciuitate Spaleti et eius districtu viuas uel mortuas, soluat pro porco uel porca soldos quatuor paruorum et pro qualibet centenario bestiarum minutarum libras quinque paruorum, si ponderauerit eas seu caricauerit in portu Spaleti vel eius districtu, quam etiam extra ciuitatem et eius districtum ubicunque locorum, soluere teneatur doanam supradictam. Item, si aliquis Spalatensis vel habitator Spaleti per se uel interpositam personam aliquo quesito colore ponderaret alias bestias in aliqua parte quam in portu et districtu Spaleti, soluere teneatur doanam supradictam doanario supradicto. Et si aliquis Spalatensis vel habitator aut forensis ubicunque daret de suis denariis vel mercioniiis alicui persone causa emendi et ipsas bestias postmodum conduixerit ad alium locum quam ad ciuitatem Spaleti et eius districtum, ipsi

\* Trebašo bi stajati eo;

emptores vel illi quibus dicte pecunie vel mercimonie spectarent, teneatur soluere dicto doanario pro qualibet centenario bestiarum minutarum grossos quinque paruorum. Et si quis in hoc aliquam fraudem commiserit, cadat ad penam librarum XXV paruorum pro qualibet et qualibet vice, qua contrafecerit, cuius pene medietas sit communis Spaleti et alia medietas sit doanario, si hoc legitime probauerit per testes idoneos, statuto aliquo non obstante. Et nichilominus integrum doanam soluere teneatur dicto doanario de omnibus bestiis extractis contra formam huius reformationis, et quod rectores, qui nunc sunt uel pro tempore fuerint, vinculo sacramenti dictam penam exigere teneantur integre cum effectu. Item si quis interficerit porcum vel porcham et ipsas carnes saluerit causa extrahendi de ciuitate Spaleti et eius districtu, teneatur doanario, sub quo occise fuerint, soldos quinque paruorum pro qualibet porco vel porca, quod soluere teneatur ille, qui extrasscerit eas. Et si aliiquid de ipsis carnibus salitis vendiderit in macello, soluere teneatur pro qualibet porco vel porca soldos quinque paruorum solvendo illi doanario, sub quo occise fuerint. Item si Tragurienses fecerint aliquam nouitatem mercatoribus Spaleti transeuntibus per districtum ipsorum cum aliquibus bestiis, quod eandem nouitatem facere teneantur Spaletini mercatoribus Tragurini transeuntibus cum aliquibus bestiis per districtum Spaleti.

Item quod omnes, qui portabunt pisces per mare vel per terram Spaleti vel eius districtum et ipsos vendiderint vel portauerint domum, soluere debeant octauam partem, quam octauam partem dicti ciues et habitatores Spaleti soluere teneantur, ubicumque ipsis vendiderint, tam in districtu Spaleti, quam extra districtum, siue ipsis portauerint in barca siue in londra, et si inceperint vendere vel portare domum, dare teneantur dictam octauam partem. Item omnes, qui portabunt ligna vel tedam, soluere teneantur decimam partem secundum consuetudinem. Et si quis defraudauerit doanam supradictam, cadat ad penam librarum quinque paruorum, cuius medietas sit communis et alia doanarii. Item quod nullus audeat vendere carnes morticinas in beccaria in pena librarum viginti quinque paruorum. Et hoc pro precio et nomine precii librarum mille ducentarum paruorum, quod precium dictus Thomas promisit et se obligauit soluere in fine anni sub pena contenta in statuto et sub obligatione omnium bonorum presentium et futurorum, pro quo fuerunt plexii et pagatores Duymus Alberti, frater eius, et Iosep Marini et quilibet in solidum.<sup>4</sup>"

### 175.

(77v) 25. XI 1358.

Die predicto.

Item proposuerunt in dicto consilio, quid videtur accipere . . . . . ad afflictum a domino archiepiscopo pro quinque annis . . . . .

Super qua proposita ser Gregorius Petri consuluit, quod domini rectores et iudices possint accipere dictam decimam ad afflictum nomine communis pro quinque annis proximis pro affictu annuo a ducatis centum quinquaginta in monetis . . . infra. Et sic captum fuit per omnes.

<sup>4</sup> "Bulletino XVI str. 136—140 donosi čitav ovaj ugovor. Kako je u vrijeme kada je J. Alacević prepisao ovaj dokument tekst bio daleko čitljiviji nego danas, ovdje je preuzet samo objavljeni tekst. Prema ovome donosi ga i CD XII br. 403, str. 524—528. Isti ugovor unesen je u reformacije statuta Splita (Vidi J. J. Hanek, Statuta et leges civitatis Spalati, c. XII, XXIII, XXIV, XXV p. 267—270).

25. XI 1358.

**Sindicatus in domum Laurencium Ianini**

Die predicto XXV nouembris. Conuocato et congregato generali consilio ciuitatis Spaleti more solito sono campane et voce preconia de mandato dictorum dominorum rectorum in palatio communis, in quo quidem consilio interfuerunt predicti domini rectores tres et iudices et consiliarii de dicto consilio, qui fuerunt ad plenum secundum reformationem dicti consilii, predicti domini rectores, iudices et consilium eorum nominibus et nomine et vice totius consilii et communis et hominum ciuitatis predice, omni iure et modo, quibus melius potest, sponte et certa scientia fecerunt, constituerunt et ordinauerunt eorum et totius consilii ac uniuersorum et hominum ciuitatis prefate certum nuncium, sindicum et procuratorem et quicquid melius esse potest, venerabilem virum dominum Laurencium Ianini, canonicum et vicarium Spaleti, presentem et recipientem, ad eundum ad Stagnum in Medio loco, qui dicitur Preulacha, secundum pacta, que sunt inter commune Spaleti et comune Ragusii, causa eligendi iudices de Medio occasione questionis, quam comune Ragusii predictum ad petitionem Giue de Ragusio, olim habitatoris Spaleti, seu idem Giue mouet contra commune Spaleti, et ad eligendum ipsos iudices de Medio vel alio loco ipsorum aut in concordia an per sortes, prout ipsi procuratori seu sindico videbitur fieri debere secundum pacta predicta et ad omnia facienda, que circa ipsam electionem dictorum iudicium unius vel plurium, ciuium vel extraneorum fienda fuerint peragenda et necessaria, promittentes michi notario infrascripto, utpote publice persone stipulanti nomine et vice predictorum de Ragusio, vel alterius, cuius interesse posset, sese firmum et ratum perpetuo habiturum, quicquid per dictum eorum procuratorem et sindicum circa electionem predictorum iudicium factum fuerit, sub obligatione omnium bonorum dicti communis Spaleti presentium et futurorum. Actum Spaleti in palatio communis presentibus Iohanne Iacobi de Podio Bonici (?), familiare domini archiepiscopi Spalatensis, et Simone condam Bergonzini, qui fuit de Papia, testibus rogatis, et Bilsa Cipriani examinatore.

(78) 28. XI 1358.

Die XXVIII nouembris.

In pleno et generali consilio ciuitatis prefate, more solito congregato, predicti domini rectores cum consilio proposuerunt, quod noui rectores eligi debantur . . . . . quod quisque eligat . . . . .

Unde facta electione de pluribus, positis partitis de unoquoque ipsorum . . . . . electi fuerunt infrascripti tres pro rectoribus per omnes balotas domini:

Duymus Bratini

officium rectorum . . . . .

Srichia Lucari

facere et exercere bona fide etc.

Gregorius Petri

**Pro correctione statuti in inquisitione et congregatione consilii**

Item proposuerunt dicti domini rectores in dicto consilio cum consensu consiliariorum, qui debent proportionis interesse, cum quedam statuta seu statutum indigeant seu indigeat correctionem, ideo requirit pre-

sens consilium, quod unusquisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Franciscus Damiani, surgens arrengando consultuit, quod inter alia statuta ciuitatis Spaleti, que correctionem indigere noscuntur, illud precipue statutum positum in quarto libro voluminis dictorum statutorum sub rubrica »In quibus casibus comes habet arbitrium«, quod incipit »Item statutum et ordinatum est, quod potestas in III<sup>er</sup> infra scriptis casibus« correctionem manifestam noscitur indigere, cum in arbitrio aliquando cadit periculum, quia potius et melius est, quod sententie magni ponderis in arbitrio iuris et plurius sapientum consistant et proferantur, ne propter iniquum arbitrium unius solius iudicantis aliqui molestentur iuxta regulam iuris: ubi maius periculum, ibi cautius est agendum. Et propterea arrengando consultuit, quod dictum statutum corrigitur et correctum sit hoc modo videlicet, quod rectores seu consules, qui nunc sunt vel pro temporibus fuerint, et etiam potestates seu comites, vel quoquis alio nomine nuncupentur, qui unus vel plures haberent regere ciuitatem prefatam secundum statutum ipsius ciuitatis, non habeant aliquod arbitrium inquirendi in aliis quibus casibus in dicto statuto contentis, nec possint aliquam sententiam criminalem proferre, nisi cum iudicibus, qui pro tempore fuerint, vel maiore parte eorum, nec possint conuocare vel facere pulsari ad consilium maius sine consensu dictorum iudicium vel maioris partis ipsorum sub pena prestatii iuramenti. Et si in contrarium fieret, non valeat ipso iure, nec exequatur ullo modo. Unde posito partito, ut moris est, captum et reformatum, ac statutum et ordinatum fuit per omnes, qui fuerunt numero XLII, sicut consultuit dictus ser Franciscus, statutis vel reformationibus non obstantibus, et quod hec reformatio pro statuto habeatur et scribi debeatur in fibro statutorum.

## 178.

(78v) 28. XI 1358.

Die predicto.

*Mutatio curie pro mensibus decembre, ianuario, februario proxime venturis.*

*Electores:*

ser Srichia Lucari  
ser Zucius Bucamaioris  
ser Crestolus Petri  
Paulus Berini  
Iancius Duymi

*Iustitiarii:*

ser Drasutus Marini  
ser Micatius Petri

*Judices:*

Thomas Alberti  
Iancius Leonis

*Extimatores:*

Stanicha Siluestri  
Duymus Sloue et  
Petrus Iancii Egidii

*Consiliarii super sententiis:*

ser Madius Miche  
ser Nicola Petri Nicole  
Marinus Laurentii  
Duymus Mathei  
Duymus Michoy  
Petrus Zore

*Judices super usuris:*

ser Iancius Cipriani  
Geremias Iohannis  
Dommaldus Nicole

*Examinatores:*

Madius Alberti  
Nouacius Mathei  
Damianus Marci  
Bilsa Cipriani  
Iohannes Sikuestri

*Sindici communis:*

ser Perue Iohannis  
ser Stephanus Miche

*Super viis et pontibus:*

Nicola Thomasii — santi Domnii  
Dionisius Helie — santi Martini  
Iosep Marini — sancti Spiritus  
Petracha Matei — sancta Clare

*Aduocati curie:*

Duymus Alberti  
Thomas Dobroli  
Ciprianus Ianini  
Marinus Iohannis\*

179.

(79) 1. XII 1358. Die primo mensis decembris.

**Instrumentum protostationis facte Traguri pro questione Comuli** Coram vobis egregio ac nobile viro domino Francisco de Georgio, strenuo milite regio, honorabili comite Traguri, nobiles viri ser Franciscus Damiani et ser Iohannes Peruoslau, ciues Spaleti ac sindici et procuratores communis et hominum ciuitatis prediche Spaleti, constituti per dominos rectores, iudices et curiam Spaleti ex auctoritate eis concessa a consilio generali ciuitatis prefate occasione quarundam litterarum trassmissarum per vos dominum comitem rectoribus, iudicibus, consilio et communi Spaleti, ad petitionem Camurcii seu Comuli Francisci, cuius Spaleti, in quibus asseritis vos, dominum comitem, iudicem delegatum per dominos barones domini nostri domini regis, que incipiunt: »Franciscus de Georgio regius miles etc.« et finit »Datum, die XXII mensis nouembris MCCCLVIII, indictione XI.« protestatione premissa, quod per ea, que dicent vel facient coram uobis, non intendunt in vos dominum comitem tamquam in eorum iudicem consentire, sed totaliter contradicunt, dixerunt et exposuerunt, quod salua reuerentia vestre nobilitatis, non compareant coram vobis tamquam coram iudice competenti, ymmo declinant et opponunt vos non esse nec esse posse iudicem in causa, de qua in dictis litteris vestris habetur mentio rationibus infrascriptis. Primo quia per priuilegia antiqua et antiquissima clare memorie dominorum regum Hungarie et per priuilegium domini nostri domini Lodouici regis confirmata et munita e eius vero sigillo duplice nullus iudex ab ipso domino rege constitutus potest (79v) esse et propterea non potestis esse iudex delegatus, quia hoc esset contra priuilegia regalia supradicta . . . . Et si dicetis esse iudex delegatus a dictis dominis baronibus in causa dicti Camurcii, quod ipsi sindici non confitentur ymo contradicunt et dicunt et exponunt nomine predicto, quod dictus Camurcius appellauit a quadam sententia lata per curiam Spaleti nomine uxoris sue ad secundam curiam secundum statuta ciuitatis Spaleti, et quando coram secunda curia placitauit et in causa succubuit, ipse contra statuta dicte ciui-

\* Bulletin XVI str. 141—143 donosi sadržaj broja 177. i 178.

tatis Spaleti appellauit ad dominum nostrum regem, licet appellatio nulla sit de iure, quia est contra statuta dictae ciuitatis et priuilegia domini regis. Attamen dicunt dicti syndici dicto nomine, quod primo debebat dicta appellatio presentari domino regi, tanquam superiori et iudici, ad quem, si de iure fieri debebat et non foret contra priuilegia regalia eidem ciuitati concessa, et nisi per dominum regem fuisset causa dictae appellationis specialiter commissa, si committi de iure poterat, predicti domini barones non habebant in hac causa speciale delegationem, sed solummodo pro certis negotiis et honoribus regalibus ordinandis. Et posito sine preiudicio, quod hoc facere potuisse, quod omnino dicti sindici negant, dicunt dicti sindici, quod dictae litterae dominorum baronum sunt subreticie, quia impetrare tacita veritate et expressa falsitate per dictum Camurtium, quod dicta commissio facta vobis domino comiti, si sic dici potest, non valet ex ea, nec ex ea procedere potestis seu debetis, quia antequam commissa vobis exequeretis, dicti domini barones delegati domini regis iam exiuerunt suam delegationem, reuersi fuerunt ad dominum regem et sic eorum delegatio finem habuit et per consequens uestra subdelegatio, si sic dici potest, debet esse et est nullius efficacitatis seu valoris. Dicunt etiam dicti sindici dicto nomine, saluis omnibus eorum et dicti communis iuribus, priuilegiis et gratis quibuscumque, quod intendunt mittere ambaxiatores et sindicos ad dictum dominum nostrum regem de presenti et ibi coram regali maiestate, coram qua extitit appellatio, dicto Camurtio et cuilibet alii de iure respondere potuerint, cum coram vobis respondere minime teneantur, rationibus antedictis et aliis multis suo loco et tempore dicendis et allegandis coram dicto domino nostro domino rege, eo maxime, quia dicta commissio, quam dicitis vobis factam, fuit facta de facto potius quam de iure et a non jurisdictionem et ad hec habentibus et non receptis confidentibus seu suspectis a parte dicti communis, prout de iure fieri debet. Quare, si vos, dominus comes, quod non credunt dicti sindici, intenditis ulterius procedere ad petitionem dicti Comuli, protestantur, quod hoc est contra honorem domini regis, ad quem extitit appellatum, quia intendunt ius dicti communis tueri coram eius regia maiestate, et est in preiudicium dictorum communis et hominum ciuitatis Spaleti et iacturam, et protestantur contra vos dominum comitem et contra dictum Comulum et quoscumque alios dictum commune et homines Spaleti temere in iudicio prouocantes coram iudice non competenti de omnibus damnis, iniuriis, incommodeis et interesse, que faciunt marcas mille argenti saluo iure addendi, corrigendi et aliter protestandi ad sensum cuiuslibet sapientis. De predictis rogantes me notarium etc. Actum Tragurii in palatio dicti domini comitis, presentibus Dobre Francisci, Zore Marci, ciuibus Tragurii, et Michaele Bilimiri de Spaleti et aliis testibus rogatis.<sup>49</sup>

### 180.

... XII 1358.

(80)	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
Spaleti	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
predicto	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
consilii generalis	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.

<sup>49</sup> *Bullettino XVI str. 155—157, CD XII br. 404, str. 528.*

Iohannis gabellam habendi, exigendi, faciendi incepturn die crastina in mane pro precio et nomine precii septuaginta paruorum, quod precium predicti ser Perue et Damianus debent et promiserunt dicto sindico recipienti nomine dicti communis dare et soluere massariis dicti communis in fine anni sub pena soldorum duorum pro . . . secundum formam statutorum Spaleti et sub obligatione bonorum suorum presentium et futurorum, que gebella et solui debet per modum et cum pactis, quibus anno predicto vendita fuit Iohanni Peruoslaui et sociis. Que quidem gabella collecta fuit anno predicto preterito et coligi debet in hunc modum:

Primo, quod pro omni et qualibet libra carnium friscarum de bicharia, de qua sohui consuevit datum, exigatur et soluat vendor unum denarium paruum ultra datum solitum, et quod beccarii possint vendere ipsas carnes uno denario de pluri qualibet libra.

Item quod vendor soluat de qualibet testa animalis parui duos paruos et de penduli duos paruos et de ventre paruos quatuor. Et quod non possit vendere testam plus de paruis decem, pendule ultra paruos decem, ventrem ultra paruos XX<sup>m</sup>.

Item de omnibus interioribus bouinis pro qualibet intramine soluat vendor unum grossum.

Item de quibuslibet intraminibus porcorum soluat vendor unum soldum et paruos III<sup>m</sup>.

Item quod quicunque emerit in ciuitate Spaleti et districtu animalia minutia et extrasserit per mare vel per terram, soluat dicte gabelie libras quinque paruorum pro centenario.

Item quicunque extrasserit carnes porcinas salitas per mare, soluat pro qualibet miliari soldos viginti paruorum ultra doanam solitam.

Item quod quilibet ciuis vel habitator Spaleti, qui extrasserit carnes porcinas per terram, soluat tantum, quantum soluitur per mare dicte gabelle.

Item quod, qui vendiderit carnes salitas in bicaria vel extra, soluat pro libra carnium paruum unum. Et si vendiderit lardum separatum ab ossibus, soluat paruos duos pro libra lardi.

(80v)

consensu dictorum  
dicto ser Balcio  
crastino et  
prouentus dicti commercii  
Et hoc pro precio et nomine precii  
quod precium dictus ser Balcius debet et  
promisit et se obligauit dictis sindicis recipientibus nomine dicti communis dare et soluere massariis communis in fine anni secundum consuetudinem sub pena soldorum duorum pro libra secundum consuetudinem et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro dicto ser Balcio

ser Crestolus Petri, frater eius, se constituit principalem pagatorem et in solidum pro pretio datii supradicti sub obligatione suorum bonorum et pena predicta.

In dicto generali consilio proposuerunt predicti domini rectores cum consilio illorum, qui debent propositis interesse, quid videtur presenti consilio mittere unum vel duos ambaxiatores ad dominum episcopum Sibenici et dominum Heliam Radouani, iudices electos pro questione Giue de Raguxio, requirentes etc.

Unde electi fuerunt per plures palotas:

dominus Laurencius Ianini, vicarius Spalatensis,  
ser Nouacius Mathei.

Item proposuerunt de modo tenendo in exigendo et soluendo decimam anni preteriti, requirentes, quod quisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Srichia Lucari surgens arrengando consuluit, quod scribantur omnes, qui receperunt introytus et detur eis iuramentum et id quod scriptum fuerit, domini rectores et iudices taxent ad soluendum quicquid eis videbitur.

Ser Madius Miche consuluit, quod inueniantur denarii pro comuni et pro hoc anno preterito soluatur dicta decima de denariis communis.

Unde facto partito, ut moris est, captum fuit per XVIII volentes, ut consuluit dictus ser Madius Miche, et contrarii fuerunt XVII volentes, sicut dictus ser Srichia consuluit.

(81)

Ser Stephanus Miche surgens arrengando consuluit,

quod

ellegerint, habeant arbitrium respondendi  
eis vel maiori parti eorum videbitur occasione dictarum litterarum, seu dependentium ab ipsis, et quicquid fecerint, valeat sicut factum fuisset per presens consilium. Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per XXXVI volentes, sicut consuluit dictus ser Stephanus et tres fuerunt contrarii.

Infrascripti fuerunt electi:

ser Stephanus Miche	ser Ianinus Cipriani
ser Zuckius Bucamaioris	ser Duymus Bratini
ser Crestolus Petri	ser Nouacius Mathei
ser Perue Iohannis	

181.

(81v) ... XII 1358. (?)

In pleno et generali consilio

fuit  
fuit

In eodem consilio electi fuerunt infrascripti rectores pro mense ianuario proxime venturo:

domini: Gregorius Petri Petrache  
Zucius Bucamaioris  
Iacobus Andree.

Item proposuerunt in dicto consilio domini rectores et iudices cum consensu illorum, qui debent propositis interesse, quod rectores predicti noui teneantur et debeant exigere debita communis.

Item cum domus molendinorum sit discoperta et refectionem indigeat, proposuerunt, quid videtur, quod dicta domus possit reaptari et cooperiri, super quo quisque consulat, quid sibi placet.

Ser Srichia Lucari super prima proposita surgens arrengando consuluit, quod dicti rectores et iudices teneantur et debeant suo tempore exigere omnes condemnationes et debita communis, que rationabiliter poterint exigi et haberi super pena librarum ducentarum parvorum. Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per XLIII volentes, ut supra consuluit <et VIII contrarii> dictus ser Srichia.

De domo molendinorum coperienda

Item super facto domus molendinorum consuluit, quod emptor molendinorum seu dacii communis de denariis, quos dare promisit pro dacio, possit emere omnia, que fuerint necessaria pro copertura dicte domus et alia neccessaria, una cum massariis communis et quicquid expendet, scribatur in quaternis communis et in fine anni tantum quantum expensas defalcari debeat de pretio per eum soluendo in fine anni. Captum per XXXVIII volentes et septem fuerunt contrarii.

(82)

Super qua proposita ser Ciprianus Petri arrengando consuluit, quod de quinque ipsis

Ser Madius Miche consuluit, quod commune non habet quid expendere et quisque potest ire ad domum suam, et sic consuluit, quod nil detur eis.

Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per XXXVI volentes, sicut consuluit ser Gregorius, et VIII fuerunt contrarii.

## 182.

(82v) ... I 1359 (?)

In pleno et generali consilio . . . . .  
de mandato dictorum . . . . .  
et sono . . . . .  
cum consensu illorum,  
qui . . . . . proposuerunt infrascripta super facto  
bladi de modo inueniendi et habendi bladum, ut copia habeatur in ciuitate de  
ipso blado, requirentes, ut unusquisque consulat super hec, quid sibi videtur  
pro meliori.

Super qua proposita ser Srichia Lucari surgens arrengando consuluit, quod elligantur quinque nobiles in presenti consilio, qui habeant arbitrium inueniendi modum habendi bladum, et quicquid dicti quinque vel maior pars

eorum fecerint sit firmum, sicut esset factum per presens consilium. Captum per XIII<sup>o</sup>."

Ser Madius Miche surgens arengando consuluit, quod constituantur sindici ad eundum pro blado, et quod illi, qui habent pecuniam, debeant mutuare comuni et eis obligetur frumentum, quod est ad presens in comuni et illud quod conductetur. Et quod omnibus volentibus conducere bladum et conducedentibus per mare detur de pecunia communis et habeant soldos duos paruorum pro qualibet stario bladi cuiusvis bladi conducti et venditi in Spaletu, et quod de ipso blado non possint aliquam partem extrahere de ciuitate Spaleti. Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per XXXXII volentes et XIII fuerunt contrarii.

Item dictus ser Madius Miche consuluit, quod domini rectores et iudices cum quatuor sapientibus, sicut ser Duymo Bertani, ser Srichia Lucari, ser Stephano Miche et ser Nicola Petri Nicole habeant potestatem taxandi et ponendi imprestitum illis, qui debent imprestare, et quod etiam possint inuenire et constituere sindicum predictum et attribuere sibi illam potestatem, quam posset presens consilium. Et sic captum fuit per XLI volentes et V fuerunt contrarii.

### 183.

(83) ... I 1359(?)

Crestolus Petri Papalis . . . . .

Iacxa Dragachinich Item in dicto consilio, ut supra, proposuerunt super petitione Iacxe Dragachinich et uxoris, que etiam cum dicto viro suo venit tunc ad palatium confirmans et requirens petitionem dicti viri sui, quod quisque consulat super ipsa petitione quid sibi placet, cuius petitionis tenor talis erat:

Coram vobis nobilibus et sapientibus viris, dominis consulibus et iudicibus atque uniuerso consilio ciuitatis Spaleti, suis dominis honorandis, Iacxa Dragachinich, ciuis et seruitor vester. (*Tekst je izostavljen.*)

Super qua petitione ser Gregorius Petri surgens arrengando consuluit, quod dictus Iacxa secundum petitionem predictam possit vendere et alienare et pignori obligare de bonis dicte uxoris sue et cum ipsius uxoris consensu usque ad quantitatem librarum centum paruorum. Unde facto partito, ut moris est, captum est, quod fiat, ut supra consultum est per XLIII<sup>o</sup> volentes et VI contrarios."

Magistri Tomasi<sup>ii</sup> Item in dicto consilio proposuerunt super petitione magistri Thomasii cirugici, cuius tenor talis erat: Coram vobis etc. Magister Thomasius cirugicus, salariatius vester, exponit humiliter et deuote, quod cum ipse sit in termino sui salarii, ideo supplicat reuerenter, ut de sua confirmatione velitis prouidere. Item cum ipse velit, si placet dominationi vestre, retinere scolas in Spaletu et instruere scolares in grammaticalibus, ideo supplicat cum omni reuerentia et honore, ut pro labore ipsarum scolarum velitis ei prouidere de salario XX ducatorum in

<sup>\*\*</sup> *Bulletino XVI str. 171 donosi sadržaj teksta tri poslijednja odlomka ovog broja.*

<sup>\*\*</sup> *Bulletino 16 (1893) str. 179 donosi regest ovog teksta.*

anno recipiendo soluciones a quolibet scolari secundum consuetudinem ciuitatis.<sup>\*\*</sup>

(83v)

reddere de habito tractatu

cum ~~registro~~ supradicto de ipsis consensu confirmare et ipsum ex auctoritate concessa per consilium generale, pro anno sequenti cum salario per eum habito seu sibi ordinando anno proxime preterito, precipientes hec per me notarium scribi in actis.

184.

... II 1359 (?)

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti more solito congregato proposuerunt de aduentu domini bani et de aduentu comitis Clissii.

Item de videndo rationes communis et qui debent dictis rationibus interesse.

Item proposuerunt super petitione porrecta per Boxanum Plazarich, requirentes, ut super predictis quisque consulat, quid sibi placet.

Ser Franciscus Damiani super primo consuluit, quod mittatur unus nuncius ad videndum, si dominus banus venit in partibus et quod fiant duo ambaxiatores, qui vadant ad dominum banum et quod unus nobilis eligatur, qui vadat ad comitem Clissii ad gaudendum de suo aduentu et proferendum comunitatem ad honorem domini bani, qui eum misit, et dicti comitis, et hoc fiat per dominos rectores et curiam de eligendo et mittendo ambaxiatores, prout eis videbitur pro honore domini bani. Captum per XLVI.

**De videndo rationes communis** Super secunda proposita dictus ser Franciscus consuluit, quod domini rectores et iudices et curia cum illis, quos vocare voluerint, et sindicis communis videant rationes communis, et quicquid per eos factum fuerit, valeat, sicut factum fuisset per presens consilium. Capta per XLV.

Super petitione dicti Boxani, petentis posse alienare de bonis uxoris sue pro sustentando se et familiam, ser Gregorius Petri consuluit, quod fiat gratia, quod possit vendere tantum quantum dominis rectoribus et curie videbitur. Captum per omnes, qui fuerunt LIII.

(84)

Item proposuerunt  
non apertis

Item proposuerunt de eligendo unum superstantern communis.

Requirentes, ut supra predictis propositis quisque dicat et consulat, quid sibi videtur.

Ser Franciscus Damiani surgens arrengando consuluit super prima pro-

<sup>\*\*</sup> Bulletino 16 (1893) str. 179 donosi regest.

posita, quod fiat reformatio, quod rector seu rectores, qui diliguntur, debant statuta in criminalibus, et quod vindicentur in fine sui regiminis, si fecerint vel sententiauerint contra dicta statuta.

Ser Gregorius Petri arrengando consuluit super dicta prima proposita, quod tres rectores pro uno mense sint ab inde retro.

Unde posito partito ad piscides et pallotas, ut moris est, captum fuit per XXXII duos volentes, sicut consuluit dictus ser Franciscus, et per nouem, sicut consuluit dictus ser Gregorius.

Super secunda proposita dictus ser Franciscus arrengando consuluit, quod diliguntur tres nobiles, qui querant scripturas et acta facta in questionibus et occasione questionum dicti Comuli et dent ordinem ad defendendum et iura communis Spaleti et possint expendere de bonis communis Spaleti dicta occasione, et quicquid ordinabunt et facient cum omnibus dependentibus et conessis a dictis questionibus, sit firmum et ratum et exequatur quemadmodum factum foret per presens consilium.

Unde facto et posito partito, ut supra dicitur, ad busolas et palotas, ut moris est, captum et reformatum fuit in totum et per totum, ut supra consuluit dictus ser Franciscus per triginta sex volentes et contrarii fuerunt quinque.

Qua parte capita et reformatione facta dictus ser Franciscus nominavit dictos tres nobiles ad predicta, sicut ser Zucium Bacamaioris, ser Stephanum Miche et ser Theodosium Leonis.

Ser Iancius Leonis elegit: ser Franciscum Damiani  
ser Duymum Bratini  
ser Iohannem Peruoslaui.

(84v)

domini: Zucius Bacamaioris,  
Theodosius Leonis,  
Biualdus Nicole.<sup>\*\*</sup>

..... aperiendis Super tertia proposita super facto stationum mercatorum, calegariorum et aliorum artificum non tenendis apertis etc., ser Franciscus Damiani surgens arrengando consuluit, quod statuatur et reformatum sit et scribatur in statutis communis ad honorem omnipotentis dei et sanctorum eius, quod nullus ciuis vel forensis, qui habitaret in ciuitate Spaleti audeat vel presumat in diebus dominicis et in festo nativitatis domini nostri Yesu Christi et in festiuitatibus quatuor sancte Marie, virginis gloriose, et sanctorum duodecim apostolorum tenere stationes apertas mercatorum, calegariorum aut aliorum artificum vel aliquid seu aliquam mercandiam, aut aliquod laborerium artificiale facere vel laborare in campo in aliquo dierum seu festorum predictorum sub pena libra-

<sup>\*\*</sup> *Bulletino XVI str. 172 donosi kratki sadržaj.*

rum quinque paruorum pro quolibet contrafacente et quilibet possit accusare et habebit medietatem pene et teneatur de credentialia. Et hoc statutum seu reformatio debeat futuris perpetuis temporibus obseruari ad honorem domini nostri Yesu Christi et eius matris gloriose et sanctorum eius. Unde posito partito, ut moris, captum et reformatum fuit per omnes de dicto consilio, qui fuerunt numero XLI, nemine discrepante, salvo et reseruato, quod, si in diebus tribus ante et tribus post festum sancti Domini esset festum diei domini ce vel apostoli, predicta non vendicent sibi locum nec ad dictam penam aliquis teneatur propter nundinas beati Domini, defensoris huius terre."

(85)

### 185.

24. III 1359. Die XXIIII marci.

Item proposuerunt dicti domini rectores, iudices et curia, ut supra, cum dictus dominus comes Iohannes Nelipich velit ire Romam et requirat lignetum communis Spaleti cum hominibus, ideo requirunt, ut quisque consulat, quid sibi placet.

**Pro comite Iohanne** Super qua proposita ser Gregorius Petri arrengando pro ligneto consuluit, quod, sicut requisiuit dictus comes Iohannes, quod fiat sibi ad expensas communis, et si videtur dominis consulibus mittere aliquem nobilem ad notificandum sibi hoc, quod sit in eorum potestate.

Ser Theodosius Leonis consuluit, quod detur sibi lignetum aptatum ad expensas communis cum comite et nauclerio sine marinariis.

Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per XXVIII volentes, sicut consuluit dictus ser Gregorius, et per XV, sicut consuluit dictus ser Theodosius."

(85v)

· · · · · cum salario consueto · · · · ·  
· · · · · captum per XXXII volentes et XIII contrariorum  
fuerunt.

**Custodes** Item elegit pro custodibus bladi: Iosep Marini  
Michacium Petri.

Captum per XXXVII et VIII contrariorum fuerunt.

### 186.

16. III 1359. Die XVI marci.

Item in dicto generali consilio proposuerunt dicti domini rectores et iudices, cum illi de Solta petant de blado communis dari eis in credentialia usque in stria centum bladi cum bona plazaria ad terminum competentem, ideo quisque consulat super hoc, quid sibi placet.

Item cum dominus banus et comes Clisii sint invitati venire Spaletum, ideo super hoc quisque consulat, quid sibi placet.

<sup>“</sup> *Bulletino XVI str. 173 i CD XII br. 417 str. 551.*

<sup>“</sup> *Bulletino XVI str. 173—4 donosi regest ovog dokumenta.*

**Pro blado dando  
illis de Solta in  
credentia**

Ser Gregorius Petri arrengando super prima proposita consuluit, quod dentur illis de Solta in credentia usque ad festum sancti Marchi proxime venturum staria centum ordei pro precio, quo venditur.

Ser Madius Miche consuluit, quod non detur in credentia, nisi pro denariis.

Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per XXV, volentes, ut consuluit dictus ser Gregorius et XX fuerunt contrarii.

Super secunda proposita ser Gregorius consuluit, quod domini rectores et iudices et curia habeant auctoritatem presentandi et honorandi dominum banum et comitem Clisi et facere expensas pro dicto facto, prout eis melius videbitur et quicquid fecerint, vel maior pars, sit firmum. Capta per XL et IIII<sup>er</sup> fuerunt contrarii.\*

### 187.

(86) 11. V 1359. Die XI mensis maii.

In pleno et generali consilio, congregato de mandato... Stephani Miche et Nicole Petri Nicole, iudicum Spaleti, absente a ciuitate domino Gregorio Petri, tertio iudice, predicti domini iudices habito consensu domini Ladislaui, comitis Clisiensis et vicarii Spalatensis, per eius litteras et cum consensu quatuor de curia proposuerunt infrascripta:

I Primo cum frumentum fuerit emptum pro comuni . . . . de Ortona, qui conductum dictum frumentum secundum pacta, et propterea petit preium solui, requirentes, ut quisque consulat super hoc quid sibi placet.

II Item de ordeo, quod extrahitur de Spaleto, quid videtur ordinare super ipso.

III Item cum Thomas Alberti velit dare comuni ducatos centum unum in monetis pro parte solutionis dacii beccarie et piscarie, si tanto tempore de tanto expectabitur ultra terminum, super quo quisque consulat quid sibi placet.

I Super prima ser Theodosius Leonis surgens arrengando consuluit, quod elligantur quatuor nobiles, qui diuidant dictum frumentum, et illi, quibus dabitur, soluant de presenti grossos X pro stario, et si non soluerint, quod cadant ad penam pro rata, ad quam incideret commune, et quod possint inuenire modum et precipere et omnia facere, quod commune non habeat damnum et imponere mercatum imprestitum. Et sic captum fuit per XXVIII volentes et contrariorum fuerunt XIII. Electi fuerunt ad predicta dicti duo iudices et ser Duymus et Theodosius Leonis.

II Super secunda proposita de ordeo ser Srichia surgens arrengando consuluit, quod quilibet, qui emerit de ordeo communis pro grossis septem pro stario, possit illud extrahere cum buleta per terram et per mare et nullus possit extrahere de alio ordeo et ponantur custodes ad portas sub pena perdendi bladum, somerium et librarum quinque parvorum.

Unde posito partito captum fuit per omnes et fuit bannitum per plazarium communis.

III Super tertia proposita de Thomasio Alberti, qui vult dare comuni ducatos centum unum pro dicto dacio, quod tanto tempore . . . . ultra terminum de tanto expectetur de alio bec . . . . .

\* *Bulletina XVI str. 173* danosi regest ovog zapisa.

Unde posito partito captum fuit per omnes.<sup>77</sup>

188.

(86v) 11. V 1359.

Die predicto.

Item in dicto consilio proposuerunt, cum dominus comes Iohannes Nelipcich habeat duodecim vasella vini in portu, que vellet conducere in ciuitate Spaleti et extraducere, super quo requirit, ut quisque consulat, quid sibi placet.

Super qua proposita ser Theodosius Leonis surgens arrengando consultuit, quod, si dictum vinum est dicti comitis Iohannis, fiat sibi gratia illud conducendi in ciuitatem et ponatur in una canipa, cuius claves teneant iudices. Et si quo tempore reperiretur non esse dicti domini comitis Iohannis, quod dictum vinum veniat in commune Spaleti. Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per omnes de dicto consilio, excepto uno contrario, ut consultuit dictus ser Theodosius.

189.

12. V 1359.

Die XII maii.

Item congregato dicto consilio, ut supra proposuerunt dicti domini iudices super illis.

Primo super petitione Creste Cusme petentis de gratia posse conducere decem vasella vini forensis, quia de frumento per eum conducto et conducendo nullam prouisionem habere volebant a communi.

Item super petitione comitis Clisii, requirentis posse conducere in Spaleto vasella tria vini pro conducendo Clisium.

Super prima proposita ser Madius Alberti consuluit, quod dicto Creste fiat gratia sine aliquo dacio.

Ser Iancius Leonis consuluit, quod fiat sibi gratia de conducendo dictum vinum soluendo unum grossum pro galeta et non habendo prouisionem de blado conducto vel conducendo.

Unde posito partito captum fuit per XXVII volentes sicut consuheit dictus ser Iancius.

Item super secunda dictus ser Madius consuluit, quod dicto comiti gratia de conducendo, ut supra, vassella IIII<sup>ar</sup> vini. Captum fuit per omnes.

190.

(87) . . . V (?) 1359.

predicti domini  
vicarius . . . . . qui debent propositis interesse pro-  
posuerunt . . . . .

<sup>77</sup> *Bulletino XVII* str. 73—75 donosi sadržaj dokumenata od 11. svibnja do kraja istog mjeseca 1359.

**Pro scribendo bladum decline** Ideo super prima ser Franciscus bladorum eligantur et constituantur in salario domini vicarius et iudices, qui pro tempore fuerunt et elegit infrascriptos ad predicta, quorum nomina sunt hec:

Nicola Michoy Madii  
Obertus Miche Alberti  
Iacka Nicole Mathei

Et quod nullus conduceat bladum per portam pisture nec faciat scribi bladum nisi sibi ipsi sub pena librarum quinque parvorum et perdendi bladum.

**De feriis** Super secunda proposita de feriis statuendis dictus ser Franciscus consuluit, quod dicte ferie sint et seruentur a die dominica proxime ventura secundo iunii usque ad medium mensis iulii proxime venturi.

Ser Balcius consuluit, quod incipient secunda dominica silicet in pascale Pentecostes proxima.

Unde posito partito captum fuit, ut consuluit dictus ser Franciscus Damiani per maiorem partem.

### 191.

2. VI 1359.

Die II<sup>o</sup> iunii.

**Crida pro blado** Marinus plazarius retulit se de mandato dominorum vicarii et iudicum bandisse et bandiuit in presentia mei notarii in platea sancti Laurencii, quod nullus conduceat bladum, nisi per portam pisturie et nullus faciat scribi bladum alteri, nisi sibi ipsi sub pena librarum quinque parvorum pro qualibet et perdendi bladum.

### 192.

(87v) ... V (?) 1359.\*

*Electores curie:*

ser Franciscus Damiani  
ser Zucius Bucanatoris  
Iosep Marini

Nicola . . . . .

*Judices:*

ser Theodosius Leonis  
Mathei

*Consiliarii:*

ser Perue Iohannis  
ser Stephanus Miche  
ser Thomas Alberti  
Michacius Petri  
Iohannes Peruoslau  
Duymus ser Michoy

*Extimatores:*

Nicola Cuthei  
Georgius . . . . .  
Michoy . . . . .

*Judices super usuris:*

ser Michoy Madii  
ser Duymus Bertani  
ser Madius Miche

*Sindici comuni:*

ser Crestolus Petri  
ser Nicola Petri Nicole

\* Ovdje je rukopis oštećen pa se može postaviti pitanje datiranja ovog teksta. Sigurno je da se izbor članova župnije za lipanj, srpanj i kolovoz održao krajem svibnja.

*Examinatores:*

ser Iaininus Cipriani  
Thomas Francisci  
Marinus Laurentii  
Geremias Johannis  
Petrus Siluestri

*Superstantes pontibus et viis:*

Ciprianus Iainini — de contrata sancti  
Dominii  
Iacca Nicole — sancti Martini  
Iantius Duymij — sancti Spiritus  
Iohannes Mathei — sancte Clare

*Aduocati curie:*

Balcius Petri  
Damianus Marci  
Marinus Desse  
Iohannes Siluestri

*Iustitiarii:*

Petrus Marci  
<Duymus>  
Iohannes Duymi Nicole.<sup>\*</sup>

193.

(88) ... VI 1359. .... iunii.

In dei nomine. Amen. In pleno et generali consilio communis et hominum in palatio communis de mandato dominorum iudicium more solito congregato ad sonum campane et voce preconis domini iudices consensu et voluntate suorum consiliariorum, qui debent propositis interesse, proponunt et proponi faciunt infrascripta.

In primis quid videtur presenti consilio, quod inueniatur unus notarius loco magistri Francisci notarii.

Item quid videtur, quod cum Marcus barberius sit in fine anni sui salarii, quod de eius confirmatione prouideatur.

Item quid videtur, quod mictatur pro uno alio barberio ad salarium communis.

**Reformatio mictendi pro uno notario** Super prima proposita ser Gregorius Petri arengando in dicto consilio consuluit, quod domini iudices cum sua curia habeant plenum arbitrium mictendi pro uno notario pro communi quocumque eis videbitur cum salario a XXX ducatis infra. Captum per palotas omnes numero XXXVIII.

**Pro Marco barberio Captum per balocas XXXVI contra-riantibus III** Item super secunda consuluit, quod Marcus barberius sit reaffirmatus pro anno venturo cum salario consueto.

**Reformatio pro uno barberio - Captum per mini iudices et sui consiliarii habent arbitrium inueniendi unum barberium, quem voluerint, cum salario, contrariantibus III** Item super tertia arengando consuluit, quod dicti domini iudices et sui consiliarii habent arbitrium inueniendi unum barberium, quem voluerint, cum salario, quod eis videbitur.

194.

(88v) 9. VI 1359. Die nono iunii.

In dei nomine. Amen. In pleno et generali consilio Spaleti in palatio communis ad sonum campane et vocem preconis, ut moris est, ad infrascripta

\* *Bulletino XVII str. 109—112 donosi sadržaj teksta brojeva 192—199.*

specialiter congregato, nobilis vir dominus . . . . . vicarius cum consensu et voluntate iudicium et consiliariorum, qui debent propositis interesse, proponi facit et proponit, quod cum dominus Nicolaus de Zeech banus, comes Spalatensis, petat suum salarium et etiam magister Thomas medicus et magister Franciscus notarius similiter eorum salarium et quamplures alii, qui debent habere a comuni petant et . . . . . sit aliqua pecunia ad satisfaciendum eis. Ideo requirunt presens consilium, ut super hoc prouideat et . . . . . prout eis videbitur pro omni via et modo, ut pecunia possit inuenire . . . . . petat certam quantitatem pecunie . . . . . ab ipso comune . . . . . per comune predictum.

Super qua quidem proposita ser Gregorius Petri arrengando consuluit quod mercatores ciuitatis, qui habent pecuniam, mutuare debeant comuni libras nonicas paruorum, pro quibus nonicas libris habere debeant illas mille libras paruorum, quas commune habere debet a Madio Miche pro dacio insule Solte, et dominus vicecomes cum consilio credencie, iudicibus et consiliariis suis habeant arbitrium taxandi unumquemque mercatorem secundum suam possibilitem, ita, quod in restitutione ipsius pecunie quilibet mutuans rehabeat suum mutuum et profectum prout ei tetigerit pro rata.

Unde posito partito, ut moris est, captum fuit per ballistas XXXVI, contrariantibus sex, prout consuluit dictus ser Gregorius.

### 195.

(89) 16. VI 1359.

Die XVI iunii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti ad sonum campane et vocem preconiam . . . . . ut moris est, ad infrascripta specialiter congregato, domini iudices cum consensu et voluntate . . . . . qui debent propositis interesse proponunt et . . . . . faciunt infrascripta.

In primis, cum alias reformatum extitit quod mercatores, qui mutuare debent comuni Spaleti libras nonicas et . . . . . habere deberent predictas nonicas libras . . . . . per quas Madius Miche dare tenetur ipsi comuni pro dacio insule Solte, quod . . . . . consilio reformare, quod eidem Madio fiat quietatio per comune de dictis libris . . . . . deputetur aliquis de consilio, qui auctoritatem habeat se obligandi dictis . . . . . mercatoribus restituendi eisdem suam quantitatem mutuatam et profectum ipsius.

**Super restitutione** Ser Duimus Bertani arrengando consuluit, quod syndici flenda mercatoribus communis cum iudicibus auctoritatem habeant eidem mutuantibus comuni Madio faciendi quietatem de dictis mille libris et se de pecunia mutuata obligandi nomine dicti communis mercatoribus mutuantibus restituendi eisdem pecuniam mutuatam cum profectu.

Unde facto et posito partito, ut moris est, prout per dictum ser Dui-  
mum extitit consultum, captum fuit per omnes nemine discrepante, qui nu-  
mero fuerunt XLVII.

(89v) 27. VI 1359.

Die XXVII iunii.

In pleno et generali consilio ciuitatis Spaleti ad sonum campane et vocem preconis . . . . . ut moris est, domini indices proponunt et proponi faciunt, quid videtur respondendum lictoris transmissis pro parte communis Ragusii communi Spaleti super questione vertente inter Giue de Rausio et comune Spaleti, que lecte sunt in presenti consilio.

Super qua quidem proposita ser Gregorius Petri arengando consuluit quod domini iudices cum sua curia et cum aliis, quos . . . . . voluerint, habeant arbitrium respondendi dictis lictoris, prout eis melius videbitur.